UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV1
V/v triển khai thực hiện quy

định hiện hành lĩnh vực Dược

          Tây Ninh, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ngành tỉnh;
- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc hóa dược,
  thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền trên địa bàn tỉnh.
  (Sau đây viết tắt là các đơn vị)

Ngày 29/6/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 163/2025/NĐ-CP
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật
Dược. Đồng thời, ngày 01/7/2025, Bộ trưởng Bộ Y tế cũng đã ban hành Thông tư
số 28/2025/TT-BYT Quy định Thực hành tốt sản xuất thuốc, nguyên liệu làm
thuốc; Thông tư số 30/2025/TT-BYT Hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn chất lượng,
kiểm nghiệm thuốc, nguyên liệu làm thuốc và thu hồi, xử lý thuốc vi phạm và
Thông tư số 32/2025/TT-BYT Quy định quản lý về chất lượng thuốc cổ truyền, vị
thuốc cổ truyền, dược liệu.

Để đảm bảo việc triển khai thực hiện được đầy đủ, kịp thời, hiệu quả và
công tác quản lý dược trên địa bàn tỉnh được chặt chẽ, đúng quy định của pháp
luật hiện hành, Sở Y tế thông báo đến Sở, ngành tỉnh, các đơn vị có liên quan nội
dung quy định tại các Nghị định, Thông tư nêu trên (Sở Y tế đính kèm Nghị định
số 163/2025/NĐ-CP, Thông tư số 28/2025/TT-BYT, Thông tư số 30/2025/TT-BYT
và Thông tư số 32/2025/TT-BYT). Các quy định có hiệu lực thi hành từ ngày
01/7/2025.

Sở Y tế thông tin đến tất cả các đơn vị nắm biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc SYT;
- Website Sở Y tế (thông báo);
- Lưu VT, NV1 (Diệu).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T18:44:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Mai Văn Dũng<dungmv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T09:10:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<soyte@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T09:10:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<soyte@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T09:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<soyte@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!